
 

 

 

 

 

 

Comune di Argenta 

Provincia di Ferrara 

 

 

ORDINANZA Sindacale n° 23 del 09-04-2025 

 

 

 

Oggetto: Svolgimento dei mercati settimanali nel Comune di Argenta nelle giornate di festività 

nel corso dell'anno 2025-2026 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che nel corso dell’anno 2025 ci sono festività ricadenti in giornate in cui sono 

istituiti mercati settimanali nel territorio del Comune di Argenta; 

 

Visto il D.Lgs 114 del 31/03/1998 e s.m. e i; 

 

Vista la Delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1368/99 e s.m. e i; 

 

Vista la circolare esplicativa della Regione Emilia-Romagna n. 357 del 23/12/2014, Circolari 

del Servizio Commercio, Turismo e Qualità Aree turistiche in materia di commercio in sede 

fissa, commercio su aree pubbliche e distribuzione di carburanti per autotrazione, in particolare 

le indicazioni operative in materia di aree pubbliche; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 TUEL;  

 

Visto il Regolamento per il commercio su aree pubbliche in vigore nell’Unione di Comuni Valli e 

Delizie; 

 

Visto il parere espresso in merito dalle Associazioni di categoria maggiormente 

rappresentative, pervenuto al SUAP con prot. n. 42596 del 23/12/2024; 

 

Ritenuto opportuno, considerate le premesse e le norme sopra menzionate, provvedere 

all’adozione di un atto che disciplini lo svolgimento dei mercati settimanali del territorio di 

Argenta, nelle giornate di festività per l’anno 2025. 

 

 

ORDINA 

 

1) di sopprimere lo svolgimento del mercato del giovedì in Argenta nelle giornate festive del 

25/12/2025 e 01/01/2026; 

 

2) di confermare lo svolgimento dei mercati del territorio di Argenta e frazioni in tutte le altre 

giornate di festività, con le modalità ordinarie di svolgimento; 

 

3) di incaricare il Comando di Polizia Locale, dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie, 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza al Corpo di Polizia Locale dell’Unione e al Settore 

Opere Pubbliche e Patrimonio del Comune, al fine degli adempimenti di competenza. 

 



La pubblicazione sull’albo pretorio on-line e nel sito istituzionale del Comune di Argenta per 15 

giorni consecutivi dalla data dell’emanazione. 

 

 

 
Firmato in digitale 

IL SINDACO 

Andrea Baldini 

 

 
      


